

Nr 474.

Av herrar **Andersson** i Dunker och **von Seth**, om bidrag till
uppfödningpris för i galopplöpningar pristagande
hästar.

Alltsedan år 1917 har årligen av statsmedel utgått bidrag till uppfödningpris för i galopplöpningar pristagande hästar. För vart och ett av budgetåren 1947/48—1952/53 ha för sådant ändamål 40 000 kronor stått till förfogande. Enligt beslut av 1953 års riksdag har emellertid motsvarande bidrag slopats för budgetåret 1953/54.

I sin den 1 september 1953 till Kungl. Maj:t avlätna skrivelse angående anslagsäskanden för budgetåret 1954/55 har lantbruksstyrelsen i vad avser reservationsanslaget till hästavelns befrämjande hemställt, att i anslaget måtte bl. a. upptagas ett bidrag å 40 000 kronor till uppfödningpris för galopphästar. Enligt vad som framgår av årets statsverksproposition (Bil. 11, IX HT. sid. 139) har föredragande departementschefen, med hänsyn till den ståndpunkt 1953 års riksdag intagit till denna fråga, funnit sig förhindrad att tillstyrka detta förslag.

Statsmakternas ovan återgivna negativa inställning till det föreliggande spörsmålet är ägnad att ingiva bekymmer för vår framtida varmbloods-uppfödning och vad med denna står i samband, och vi avse sålunda att med denna motion söka vinna gehör för lantbruksstyrelsens förberörda förslag.

Om uppfödningprisen bortfalla kan det befaras att därigenom kommer att vållas minskad uppfödning av fullblodshästar samt minskat deltagande i galopplöpningar med därav föranledd nedgång i såväl statens som vederbörande tävlingsanordnares inkomster av totalisatorverksamheten.

Nu ifrågavarande uppfödningpris ha alltid varit mycket uppskattade av vederbörande hästuppfödare och av dem fattats icke blott som ett välkommet ekonomiskt handtag i deras alltid dyrbara och vanskliga hästuppfödning utan jämväl som ett erkännande från det allmännas sida av denna deras gagnande verksamhet. Vi anse oss böra påvisa, att dessa uppfödningpris alltid utgått enligt fullt objektiva grunder, och att desamma icke varit ett fåtal förbehållna utan kommit ett icke så litet antal uppfödare till del. År 1952 — det sista år då medel för dessa pris funnos

1 Bihang till riksdagens protokoll 1954. 4 saml. Nr 474—485.

till förfogande — kommo sålunda icke mindre än 57 uppfödare i åtnjutande av dylika pris.

På grund av erfarenhet vilja vi slutligen framhålla, att det torde vara fullkomligt uteslutet att en hästuppfödare, som av ogynnsamma ekonomiska betingelser och bristande uppmuntran sett sig föranlåten upphöra med sin hästavel, skall återupptaga sådan verksamhet. Nu ifrågavarande uppfödningpris synas oss väl ägnade att motverka en sådan icke önskvärd utveckling.

På grund av vad sålunda anförts föreslå vi,

att riksdagen ville besluta att å reservationsanslaget till hästavelns befrämjande för budgetåret 1954/55 uppföra ett belopp av 40 000 kronor att ställas till lantbruksstyrelsens förfogande för beredande av uppfödningpris för i galopp-
löpningar pristagande hästar.

Stockholm den 27 januari 1954.

Harald Andersson
i Dunker.

T. G. v. Seth.
